



Kronvildtgruppen for Region Nordsjælland

Referat fra 3. møde tirsdag den 21. september 2005.

Deltagere:	Mads Tarstrup	Danmarks Jægerforbund – formand
	Anne-Kristine Lauridsen	Danmarks Naturfredningsforening
	Peter Bagger	Dyrenes Beskyttelse
	Preben Birch	Dansk Landbrug / Dansk Skovforening
	Niels Worm	Frederiksborg Statsskovdistrikt

1. Bemærkninger til referat fra indledende møde den 2. marts 2005

Ingen bemærkninger - referatet godkendt

2. Forsøgsordning med regulering af kalve ved markskader

Vildtforvaltningsrådet har efter høring indstillet at grundejere gives mulighed for regulering af enkelte kalve, for at kunne imødegå omfattende skader på markafgrøder og i skove. Der er i første omgang tale om en 3-årig forsøgsordning, som udløber i 2008. Ordningen vil herefter blive evalueret – bl.a. i kronvildtgrupperne - inden den evt. bliver permanent.

Der bliver knyttet en række forudsætninger til en eventuel dispensation, bl.a. til afgrødevalg, til at der skal være sket en væsentlig skade på afgrøden og til at der er foretaget seriøse tiltag for at forebygge og begrænse skaderne.

Det bemærkes at Dyrenes Beskyttelse har betænkeligheder i forbindelse med muligheden for at meddele dispensation til regulering af kalve.

Beskrivelse af forsøgsordningen er bilagt referatet.

3. Oprettelse af fælles hjemmeside for kronvildtgrupperne

På et tidligt tidspunkt blev der formuleret et behov for, at der oprettes nogen fælles rammer for kronvildtsekretariaternes årlige bestandsindberetninger, og at der var behov for et internt dialogforum.

De lokale grupper er nu kommet godt i gang og der tegner sig et klart behov for at det lokale arbejde understøttes fra centralt hold ved oprettelse af en fælles hjemmeside. Det forudses at hjemmesiden ud over at kunne give den nødvendige åbenhed og gensidige inspiration bl.a. vil kunne indeholde generel information og arbejdet i grupperne, dagsordener, mødereferater, bestandsopgørelser og indrapportering af nedlagt kronvildt.

4. Pressekontakt omkring bestandsoptællingen den 1. oktober 2005

Med henblik på at få aktiveret flest mulig observatører i forbindelse med optællingen er det aftalt at gruppen prøver at få den nødvendige pressekontakt. Der er gjort opmærksom på initiativet i en række fagblade som LandboNordsjælland, Jæger og JagtNaturligvis.

Det er aftalt at Preben Birch tager kontakt til De Berlingske Lokalaviser, med henblik på en fælles omtale i egnens lokalaviser. Niels Worm kontakter naboskovdistrikterne, S&N's presse- og informationskontor, Frederiksborg Amts Avis og evt. TV-Lorry. Endvidere tager de enkelte gruppemedlemmer kontakt til deres respektive "baglande" og gør på forskellig vis opmærksom på at lørdag den 1. oktober er tælledag for kronvildtet.

Der forsøges gennemført en bestandsoptælling igen den 16. maj 2006.

5. Planlægning af optællingsdagen den 1. oktober

Det er aftalt at de af gruppens medlemmer der har mulighed mødes på Frederiksborg Statskovdistrikts kontor kl. 7.30, hvorefter telefoner m.v. vil være bemandet fra kl. 8.00 – 11.00. Mads Tarstrup udarbejder checkliste for de oplysninger der er nødvendige i forbindelse med registreringen. Niels Worm sørger for brugbare kort m.v.

6. Fastlæggelse af kommende møder og arrangementer

Kronvildtekursion: Desværre måtte vi på grund af manglende deltagelse aflyse den planlagte kronvildtekursion til Vestjylland. Det er aftalt at vi prøver at flytte ekskursionen til torsdag/fredag den 14. + 15. september 2006.

Der er aftalt følgende mødedatoer:

Torsdag den 6. oktober 2005, kl. 17.00 – bestandsopgørelse pr. 1. okt.

Torsdag den 26. januar 2006, kl. 17.00 – ordinært møde

Torsdag den 23. marts 2006, kl. 17.00 – ordinært møde

7. Eventuelt

Hegning: Kronvildtgruppen opfordrer til at man generelt undlader større hegninger, der kan være med til at forhindre (kron-) vildtets frie bevægelser i landskabet.

Som et eksempel nævnes de store hegninger, som foreslået i forbindelse nationalparkarbejdet. Gruppen er dog opmærksom på at der ved større bestande af hjortevildt, kan blive behov for hegninger af hensyn til trafiksikkerheden.

Fodring: Kronvildtgruppen er delt i spørgsmålet omkring fodring af vildtet, men finder dog at der, i det omfang der fodres, skal være en klar defineret målsætning med fodringen.

Jægerne i Frederiksværk/Hundested området har fremsat forslag/ønske om at skovdistriktet a.h.t. kronvildtet (og andet vildt) tilbageskærer skovbrynet langs amtsvejen gennem Grønnæsse Skov – primært langs vejens nord-/vestside, hvor der ikke er cykelsti. Der opstår ofte er farlige situationer på denne strækning når vildtet krydser landevejen, idet skovbrynet går helt ud til vejkanterne på den ene side.

220905NW